
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 170/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Eliminazione dello stallo di sosta a pagamento in Via Mazzini nei pressi del 
civico 34.



                                              

IL DIRIGENTE

Premesso che sono pervenute a questa U. D. varie segnalazioni dirette ad ottenere l’installazione di apposit
dissuasori della sosta con funzione anche di “parapedonali” in Via Mazzini  nei pressi del civico 34, altezza
libreria  “Paoline”  dove,  data  l’esigua  larghezza  del  marciapiede  e  la  sosta  dei  veicoli  in  adiacenza  al
marciapiede, crea notevoli inconvenient alla fluidità della circolazione pedonale, occultando e inibendo le
operazioni di apertura/chiusura della porta di entrata dell’innanzi detto negozio;

Ritenuto  pertanto opportuno, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità, adottare provvediment
permanent per  evitare  la  sosta  dei  veicoli  e  consentre,  oltre  poter  effettuare  le  operazioni  di
apertura/chiusura della porta di entrata della libreria “Paoline”, la regolare circolazione pedonale lungo il
“ridotto” marciapiede esistente, provvedendo alla installazione di dispositvi stradali (dissuasori della sosta)
per impedirne il parcheggio;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Ent Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n° 285/1992 e relatvo regolamento di esecuzione D.P.R. n°
495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E 

 l’eliminazione dello stallo di sosta a pagamento  in Via Mazzini  nei pressi del civico 34, altezza libreria
“Paoline”;
 l’installazione di dispositvi stradali (dissuasori della sosta) in Via Mazzini nell’area di sosta sopracitata;
 che la presente ordinanza sarà esecutva dall’apposizione dei paletti dissuasori.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di Segnaletca Stradale ciascuno secondo
le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza.

                  IL DIRIGENTE
                                                                                                               (Ing. Giampiero Cautela)

Città di Potenza
Smistamento: U.D. POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0041421/2023 - I - 06/04/2023 16:21:11
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0041421/2023


	IL DIRIGENTE

